da Telefonia – Equipamentos e Material Permanente, na Se-
cretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.24.722.0018.2.026 44905200.00 404.180 R$            30.000,00

Artigo 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Gerencia-
mento da Limpeza Urbana - DSP – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Servi-
ços Públicos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.10.04.452.0074.2.030 33903900.08 417.053 R$       2.700.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Conserva-
ção, Construção e Revitalização de Praças de Esportes e
Área de Lazer – Obras e Instalações, na Secretaria Munici-
pal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Célio Moreira, nº
720, bairro São Luiz, Volta Redonda, RJ, para funcionamento da
4ª Residência Terapêutica da SMS/PMVR. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos re-
ais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.303.0226.2.005.
3.3.9.0.39.00.20 (NE nº 54567-3, de 22/11/2013), o valor de R$
2.161,78 (dois mil e cento e sessenta e um reais e setenta e dois
centavos), 4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 50036-
4, de 20/01/2014), o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e
4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 50035-4, de  20/
01/2014, o valor de R$ 238,22 (duzentos e trinta e oito reais e
vinte e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2074/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 036/2014

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a MINISTÉRIO DA
IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS DE VOLTA RE-

[...]

PLAN PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA.
OBJETO: Executar obra de EXECUÇÃO DE TAPA-BURACO COM
CBUQ EM DIVERSOS LOGRADOUROS, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 05.01.26.782.0233.2153.2153.3.4.4.9.0.51.00.00.00
- SMO (N. E. no 000503, de 25/02/2014)
VALOR GLOBAL: R$ 1.495.480,05 (hum milhão quatrocentos e
noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta reais e cinco centa-
vos).
PRAZO: 04 (quatro) meses
DATA DE ASSINATURA: 10.03.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.852/2013

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 038/2014

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e ULYSSES ACCIA-